Администрация
муниципального образования
Первомайское сельское поселение

06.03.2023                                                                                                       №46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении массового  мероприятия  народного гуляния проводы зимы «Сказ о том, как Первомайский район зиму провожал»

                  Рассмотрев обращение директора МАУ «ЦКС Первомайского района» Киселева М.С. (далее - организатор массового мероприятия) организовать и провести массовое мероприятие народного гуляния проводы зимы «Сказ о том, как Первомайский район зиму провожал», в соответствии с требованиями закона Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ "О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организатору массового мероприятия организовать и провести на Площади с.Первомайского массовое мероприятие народного гуляния проводы зимы «Сказ о том, как Первомайский район зиму провожал»  11 марта 2023  с 12-00 до 16-00, с числом участников  и зрителей до 2500 человек.
2. Предложить начальнику отделения полиции  «Первомайское» МО МВД РФ «Асиновский» УМВД России по Томской области майору полиции В.В.Ковалеву, во время проведения массового мероприятия обеспечить безопасность граждан и общественный порядок с перекрытием движения автомобильного транспорта (согласно схемы) 11 марта 2023 года с  11-30 до 16-00:
ул.Ленинская от магазина «Поляна»;
        Пересечение ул.К.Маркса и пер.Молодежного;
Въезд на площадь со стороны пер.Молодежного;
Въезд на площадь ул.Ленинская  со стороны Стадиона.
3. Рекомендовать начальнику 20 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного  отряда  федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Томской области обеспечить участие  сотрудников, при проведении обряда сжигания чучела;
4. Информируем  предприятия торговли о том, что розничная продажа алкогольной продукции запрещена за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения массовых мероприятий  в местах их проведения. Ограничения установлены в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Томской области».
5. Опубливать настоящее распоряжение в газете Заветы Ильича, разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения.

Глава администрации
Первомайского
сельского поселения                                                                                С.И.Ланский

О.С.Пальцева 2 18 60